
wd 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от И 7/0 2073 № FAS 

г. Усть-Лабинск 

Об утверждении Порядка осуществления администрацией 
'Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета 
'Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского муниципального 

района Краснодарского края 

В целях реализации 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
совершенствования правового регулирования вопросов осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, во 
исполнение постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 марта 2013 года № 301 "Об утверждении Порядка 
осуществления органами государственной власти Краснодарского края и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации". 

Руководствуясь статьями 14, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" постановляю: 

1. Утвердить Порядок осуществления администрацией Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района бюджетных полномочий 
главного администратора доходов бюджета Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края 
(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
15 августа 2023 г. № 572 «Об утверждении Порядка осуществления 
администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета 
городского поселения». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района



(Владимирова М.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Усть-Лабинского ° городского поселения 

Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района Храмцову О.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Р.В. Перевалов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 
ot_ 6. 2 № #43 

ПОРЯДОК 
осуществления администрацией Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района бюджетных полномочий 
главного администратора доходов бюджета Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района 

1. Общие положения 

Настоящий Порядок осуществления органом местного самоуправления 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района бюджетных 
полномочий главного администратора доходов местного бюджета разработан в 
целях организации исполнения местного бюджета по доходам и определяет 
правила осуществления бюджетных полномочий главного администратора 
доходов местного бюджета. 

2. Бюджетные полномочия главного администратора 
(администратора) доходов бюджета Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 

2.1: Администрация Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района является Главным администратором доходов 
бюджета, осуществляющая функции администрирования доходов бюджета 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 
соответствии с решением Совета депутатов Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района в части осуществления задач и функций в 
соответствии с п.1 ст.160.1 БК РФ: 

- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов 
бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного 
финансового плана; 

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана 
местного бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района; 

- формирует и представляет бюджетную отчетность главного 
администратора доходов бюджета Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района;



- ведет реестр источников доходов бюджета по за
крепленным за ним 

источникам доходов на основании перечня источни
ков доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

- утверждает методику прогнозирования поступлений до
ходов в бюджет 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 

Правительством Российской Федерации; 

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленн
ые Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), 

регулирующими бюджетные правоотношения. 

2.2. Главный администратор - администрация Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района: 

- выполняет бюджетные полномочия администратора доходов - 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района; 
- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платеже
й в местный 

бюджет, пеней и штрафов; 

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в местный 

бюджет, пеней и штрафов; 

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в местный бюджет, пеней, штрафов, а также процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисл
енных на 

излишне взысканные суммы, для возврата финансовым отделам админи
страции 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района зая
вки на 

возврат в Управление Федерального казначейства по Краснодарском
у краю 

(далее - УФК по Краснодарскому краю) для осуществления возврата
 в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и 

представление соответствующего уведомления финансовым отделом 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района в УФК по Краснодарскому краю. 

- в случае и порядке, установленных главным администратором доход
ов 

бюджета формирует и представляет главному администратору доходов 

бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществл
ения 

полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджет
а; 

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за государственные и 

муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федер
ации, 

в Государственную информационную систему © государственных и 

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 

Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации



предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в местный бюджет; 

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим 
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения. 

2.3. Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета 
осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, а также в соответствии с доведенными до них главными 
администраторами доходов бюджета, в ведении которых они находятся, 
правовыми актами, наделяющих их полномочиями администратора доходов 
бюджета. 

Закрепление за администрацией Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района бюджетных полномочий главного администратора 
доходов бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района производится с учетом выполняемых администрацией полномочий по 
исполнению государственных функций в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. 
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается 
администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации. 

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать 
наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные 
полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета. 

2.4. Бюджетные полномочия главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами 
местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями, осуществляются в порядке, установленном администрацией 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

3. Порядок взаимодействия со структурными подразделениями 
и казенными учреждениями по администрированию Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 

3.1. Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района является организатором процесса 
администрирования доходов бюджета и координирует работу с отделами 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района и муниципальными казенными учреждениями Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района (далее -администраторы) 

(приложение):



- для формирования проекта бюджета Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района осуществляет сбор и анализ информации с 

администраторов о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и 

плановом периоде доходах; 
- составляет и ведет кассовый план исполнения бюджета 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в текущем 

финансовом году; 

- ведет Реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним 

источникам доходов на основании перечня источников доходов, закрепленных 

в рамках администрирования; 
- разрабатывает и утверждает Методические рекомендации по 

формированию прогноза доходов бюджета Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района, администрирование которых осуществляет 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

- проводит текущий анализ выполнения плановых назначений и наличия 

задолженности по закрепленным доходным источникам. 

3.2. Централизованная бухгалтерия МКУ «ЦБ Усть-Лабинского 

городского поселения», осуществляющие ведение бухгалтерского 

(бюджетного), налогового учета, формирования бюджетной (бухгалтерской) и 

налоговой отчетности по соглашению с администрацией Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района осуществляет: 

- организацию и ведение бухгалтерского учета по администрированию 

доходов бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района, главным администратором которых является администрация 

`Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района осуществляет: 

- возврат (возмещение) излишне уплаченных (взысканных) сумм 

администрируемых неналоговых доходов и иных платежей из бюджета 

городского округа на основании представленных документов, предоставленных 

администраторами; 

- уточнение вида и принадлежности в рамках администрируемых 

Главным администратором доходных источников для осуществления 

постановки платежа на соответствующие коды бюджетной классификации на 

основании представленных администратором документов. 

3.3. Администраторы осуществляют следующие полномочия по 

закрепленным доходным источникам: 

- доводят до плательщиков реквизиты и порядок заполнения платежных 

документов на зачисление платежей согласно приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 12.11.2013 М 107н "Об утверждении Правил указания 

информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату 

платежей в бюджетную систему Российской Федерации";



- обеспечивают полное и корректное отражение информации о начислении средств в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах (далее ГИС Г MIT), обеспечить; 
~ ежеквартально проводят инвентаризацию данных, размещенных в ГИС ГМП, с данными аналитического бухгалтерского учета учреждения, осуществляющего ведение бухгалтерского (бюджетного), налогового учета, формирования бюджетной (бухгалтерской) и налоговой отчетности по 

соглашению с Администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 
~ в случае нарушения плательщиками установленных законодательством и условиями договора сроков перечисления (уплаты) денежных средств по неналоговым доходам и иным платежам в бюджет Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района осуществляет мероприятия по взысканию задолженности по уплате неналоговых платежей (с учетом сумм начисленных пеней и штрафов) в соответствии с действующим законодательством и 
условиями договора. 

1) Для прогнозирования и анализа исполнения доходной части бюджета 
предоставляет в финансовый отдел администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района до 10 апреля, 10 июля, 10 
октября текущего финансового года: 

- информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 
текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и 
плановом периоде доходах. 

2) В срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом 
(1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев и год), предоставляют в финансовый отдел 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района информацию в виде служебной запиской о выполнении плановых 
назначений и наличии задолженности по закрепленным доходным источникам. 

4) По мере необходимости представляют финансовый отдел 
администрации дополнительную информацию об администрируемых платежах. 

Начальник финансового о 

Е.С. Руденко



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к прядку осуществления администрацией 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района бюджетных 

полномочий главного администратора 

доходов бюджета Усть-Лабинского 

городского поселения 

от № 

Перечень отделов администрации Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района и муниципальных казен
ных учреждений 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лаби
нского района 

участвующие в администрировании закрепленных дох
одных источников 

бюджета 

1) Отдел закупок администрации Усть-Лабинского город
ского поселения 

Усть-Лабинского района; 

2) Отдел торговли администрации Усть-Лабинского городс
кого поселения 

Усть-Лабинского района; 

3) Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным 

отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселе
ния; 

4) Административная комиссия администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района; 

5) Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского 

поселения 

6) Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района "Чистый город". 

Начальник финансового отдел 

администрации Усть-Лабинск 

городского поселения 

Усть-Лабинского района 
Е.С. Руденко



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к прядку осуществления администрацией 
Усть-Лабинского городского поселения 
'Усть-Лабинского района бюджетных 
полномочий главного администратора 
доходов бюджета Усть-Лабинского 
городского поселения 
от ДЖ kA №72 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администратор доходов бюджета 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

главного 
админи- 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета, наименование кода виды (подвида) доходов 

стратора | Вида (подвида) доходов бюджета 
доходов бюджета 
бюджета 

1 2 2. 
992 Администрация Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района 
992 108 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки — опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

992 111 01050 13 0000 120 | Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных \(складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским поселениям 

992 111 02033 13 0000 120 | Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских поселений 

992 111 02085 13 0000 120 | Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности городских поселений 



992 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен
ность Ha 

которые не разграничена и которые распо
ложены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

992 111 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также 

средства от продажи права на зак
лючение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономны
х 

учреждений) 

992 111 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в границах 

городских поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

992 111 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

992 111 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
 

казну городских поселений (за исключением земе
льных 

участков) 

992 111 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям 0б установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

992 111 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 



992 111 05410 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений и не предоставленных гражданам 
или юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

992 111 05420 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 
публичног о сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности городских 
поселений и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

992 111 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

992 111 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

992 111 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 

городских поселений 

992 111 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

992 111 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 



992 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

992 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке
 возмещения расходов, 

понесенных в связи C эксплуатацией имущества 

городских поселений 

992 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

992 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

собственности городских поселений 
находящихся в 

992 114 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества
, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и а
втономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу. 

992 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находящег
ося в 

собственности городских поселений, B части 

реализации основных средств 

992 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в ‘части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

992 114 02053 13 0000 440 'Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

992 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность городских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

992 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации вымор
очного 

имущества, обращенного в собственность городских 

поселений (в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 



992 114 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских поселений 

992 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

992 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 114 06045 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных учреждений 

992 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

992 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений 
992 1 14 13090 13 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны 

992 115 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских поселений 
за выполнение определенных функций 

992 116 07010 13 0000 140 Ширафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 
992 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего — исполнения 
обязательств перед муниципальным — органом 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

992 116 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 
городского поселения в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных приговоров и 
постановлений судов, вынесенных при производстве по 
уголовным делам) 



992 116 10030 13 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

992 116 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского поселения 

992 116 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

992 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципа
льным органом 

городского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие за
числению в 

бюджет городского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счег средств муниципального 

дорожного фонда) 

992 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению B бюджет городского 

поселения за нарушение законодательства Российской
 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

992 116 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта,  финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



992 116 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда городского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

992 116 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских поселений) 

992 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

992 116 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесными транспортными средствами 

992 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

992 117 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных е изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях городских поселений (по обязательствам, 
возникшим до | января 2008 года) 

992 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

992 117 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

992 117 15030 13 0000 150 Иннициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
992 118 01520 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений по 

решениям о взыскании средств 

992 202 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

992 202 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 202 15009 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные 
цели 



992 2.02 15399 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

премирование победителей Всероссийского конк
урса 

"Лучшая муниципальная практика" 

992 202 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюдж
етов 

муниципальных районов 

992 202 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

992 202 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

992 2 02 25027 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 

992 2 02 25113 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

субъектов Российской Федерации и (или) 

софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты государственной 

(муниципальной) собственности субъектов Российской 

Федерации 

992 202 25154 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий по модернизации 

коммунальной инфраструктуры 

992 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы" 

992 2 02 25424 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

992 2 02 25467 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение развития и укрепления материально- 

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

992 202 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

992 20225555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 



992 20227112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

992 202 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

992 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

992 20245269 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на закупку контейнеров для 
раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов 

992 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской 
среды 

992 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

992 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
городских поселений от бюджетов 
Российской Федерации 

бюджеты 
субъектов 

992 2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских поселений 

992 204 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 
поселений 

992 207 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских поселений 

992 207 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные 
городских поселений 

поступления в бюджеты 

992 208 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
взыскания 

992 208 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

992 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 



992 218 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий про
шлых лет 

992 218 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

992 2 19 25497 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов 

городских поселений 

992 219 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

Начальник финансового 
администрации Усть-Л. ia rH 

городского поселения 

Усть-Лабинского район 

У = 
© 
< 

ела, 
дел 

CHOBE HW и 
организационным 

вопросам Е.С. Руденко 


